
保護者様                    令和元年 9月 2日 

                    光源寺幼稚園長 中院 和子 

 

二学期ご挨拶 

 

残暑厳しい毎日でございますが、皆様お元気にお過ごしの事と

存じます。いよいよ本日より二学期を開始致しますが、今学期も

お子様方と共に楽しい園生活を繰り広げたいと思いますので、 

保護者の皆様の変わらぬご協力をお願い申し上げます。 

 

さて 早速でございますが令和2年度の園児募集の時期がまいり

ました。園児さんのご弟妹のご入園を心よりお待ちしています。

又お知り合いに入園適齢児がおられましたら、是非ご入園をお勧

めくださいますようにお願い申し上げます。尚、入園願書は本日

2日より、職員室でお渡ししています。（無くなり次第終了。） 

 

今後も保育時間中におけるお子様の安全確保について、通用門

の施錠など不審者侵入防止に留意いたしますが、保護者の皆様に

おかれましても、登降園時 さらにご家庭内でも、お子様の安全

に気をつけていただきますようお願い申し上げます。引き続き入

講証、白いＩＣカードを必ず携帯頂きますようにお願いします。 

 

★運動会練習開始のため、運動会終了まで 9時から 9 時 30分 

までの園庭開放は一旦中止させて頂きます。（運動会後、再開。） 

 

尚 10月 10日(木)に予定しております運動会の日まで、夏体操服

で登園していただきます。（夏制帽は着用してください。） 

 

※登園降園時の打刻は、毎日お忘れなくお願い致します。 


